1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

EDITAL N.º 5 – PMT, DE 18 DE JUNHO DE 2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA torna públicos o resultado final nas provas
objetivas e o resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos no concurso público
para provimento e formação de cadastro de reserva para o cargo de Agente Fiscal de Tributos
Municipais no Quadro de Pessoal da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Teresina.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas
objetivas e nota provisória na avaliação de títulos.
10002568, Athos Augusto de Almeida Mandrami, 96.00, 0.00 / 10002051, Carlos Rafael Menin
Simoes, 96.00, 0.00 / 10001370, Carlos Vandes Alves Junior, 99.00, 0.00 / 10000451, Clayson
Coelho Aguiar, 99.00, 0.00 / 10002070, Eugenio Rosa de Oliveira Ribeiro, 97.00, 0.00 / 10003225,
Fabio Henrique Lobato Carvalho, 94.00, 0.00 / 10001248, Fernando Augusto Bergamaschi
Arouca, 95.00, 0.00 / 10000463, Francisco Jarbas do Nascimento Junior, 94.00, 0.00 / 10000030,
Hugo Portela Costa Santos, 107.00, 0.00 / 10000752, Isis Maria Rocha, 94.00, 0.00 / 10000090,
Joao Paulo Freitas Franca de Barros, 109.00, 0.00 / 10002958, Jose Frederico Maciel Braga
Pereira, 98.00, 0.00 / 10002205, Jose Goncalves Lima Neto, 103.00, 0.00 / 10001326, Leonardo de
Oliveira Romano, 96.00, 0.00 / 10003538, Luciana Bicalho, 98.00, 0.00 / 10000041, Maria Luisa
Carvalho Pereira, 97.00, 0.00 / 10000828, Marina Brandao Caland Lustosa, 94.00, 0.00 /
10000867, Micheline Monte de Carvalho, 109.00, 0.00 / 10002498, Morgana Rodrigues Lopes,
94.00, 0.00 / 10003823, Patricia Santos da Silva, 101.00, 0.30 / 10002841, Rafael de Almeida
Marques Braga Pardal, 96.00, 0.00 / 10001296, Rammyro Leal Almeida, 95.00, 0.00 / 10000512,
Ricardo Teixeira de Carvalho Junior, 103.00, 0.00 / 10003353, Roberta de Alencar Carvalho
Costa, 94.00, 0.00 / 10004105, Sebastiao Orlando Andrade de Oliveira, 94.00, 0.00 / 10002455,
Tiago Cavalcanti Alves, 101.00, 0.00 / 10003490, Ticiana Pontes Alves, 94.00, 0.00 / 10002770,
Vanessa Machado Neiva Veloso, 94.00, 0.00 / 10001784, Victor Emannuel Carvalho Machado,
111.00, 0.00 / 10002146, Weliton Ribeiro Prazeres, 97.00, 0.00.
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na avaliação de títulos dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota
provisória na avaliação de títulos.
10004042, Antonio Alexandre dos Santos Aleixo, 82.00, 0.00 / 10001403, Celso Rodrigues Vieira,
83.00, 0.00 / 10003541, Nasamy Jose Bezerra Santiago, 82.00, 0.00.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como
interpor recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 21 de
junho de 2008 às 18 horas do dia 22 de junho de 2008, no endereço eletrônico

 2

http://www.cespe.unb.br/concursos/pmt2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.1.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da
cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com
o Edital n.º 1 – PMT, de 14 de março de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de Teresina,
e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em
razão das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a
partir do dia 20 de junho de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmt2008.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das justificativas.
3.2 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso público serão
publicados no Diário Oficial do Município de Teresina e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmt2008, na data provável de 2 de julho de
2008.

SÍLVIO MENDES DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal de Teresina

LUCIANO NUNES SANTOS FILHO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

FELIPE MENDES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças